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Ældrerådets høringssvar vedr.   
Ny Sports- og fritidspolitik 2022-2025 
 
Ældrerådet finder, det er et flot detaljeret oplæg, der er udformet, og de 3 
planer/strategier indeholder mange facts og statistiske tal for de visioner, man har 
for Aarhus og Aarhus Kommune generelt. Men vi mangler konkrete tiltag og 
overblik over fordeling af de afsatte midler. 
 
Efter mange år, hvor kommunen ikke har anvendt midler på sport i Aarhus 
Kommune, er byen nu placeret som nr. 93 ud af 98 kommuner. Så det er positivt 
at læse om de meget store ambitioner, der nu er sendt i høring. Der er sat 34 mio. 
kr. af hvert år de kommende ti år, alt i alt 340 mio. kr., der skal anvendes i hele 
Aarhus Kommune. Allerede nu er der 32 fodboldbaner i ordrebogen, det gør os 
betænkelige, at fokus primært ligger der. 
 
Der er desværre ikke noget budget eller udkast til, hvordan midlerne skal fordeles, 
så vi må påpege, at der er mange andre sportsgrene i Aarhus, som har brug for et 
løft og mere fokus. Man kunne opdele midlerne, så specielle aldersgrupper 
kommer i fokus, og at borgere med handicap og ældre borgere indtænkes. 
 
Hvis vi kaster et blik på den medsendte opgørelse, viser det sig, at der er 159.359 
personer under 30 år, og der er 192.953 personer over 30 år. Her kunne 
Ældrerådet foreslå mere fokus på fordeling af midlerne i forhold til udviklingen. 
 
Som udgangspunkt kan man rent statistisk se, at vi lever længere. Borgere, der er 
60+, er meget mere aktive end for et årti tilbage. Vi dyrker rigtig mange forskellige 
typer sport, mødes i fællesskaber og er frivillige. Ældrerådet ser det som et plus, 
hvis man vil styrke 60+ gruppens tiltagende sunde livsstil og fællesskaber og 
tilbyde gode og varierede fritidsaktiviteter. For hele Aarhus Kommune uanset 
alder, håber vi der bliver etableret fællesskaber med social status, så flere kan 
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blive aktive og komme ud af ensomhed, og eventuelt få bragt overvægten ned 
gennem ”Bevæg dig for livet”.  
 
I materialet kommer man ind på, at muligheden for at dyrke sport ikke skal 
indskrænkes, men snarere udvides. Der er ingen aktuelle planer for, hvor 
atletikken skal placeres. Der bør også være adgang til Aarhus Stadion for andre 
idrætsgrene.  
 
Med venlig hilsen 
 
Jan Radzewicz  Anne Grethe Borghelt  
Formand   Formand for Samskabelse & Brobygningsudvalget 
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